Muhammadiyah adalah kelompok yang menjadi

pengikutnya Nabi Muhammad Saw. Namun apabila

ditinjau dari segi terminologis, berdasarkan sumber

primer antara lain:

1) Muhamadiyah merupakan organisasi yang berbasis

Islam dan dirikan oleh seorang yang bernama KH.

Aahmad Dahlan bertepatan pada tanggal 8

Dzulhijjah tahun 1330 H atau 18 November 1912 M

tempatnya di dareah Yogyakarta.

2) Muhammadiyah merupakan suatu gerakan organisasi

yang didalamnya bergerak dengan menggunakan

sumber ajaran dari Al-Qur’an dan As-Sunnah.

Ahmad Dahlan memiliki nama lain atau disebut

Muhammad Darwis.

Dalam silsilah Ahmad Dahlan masih termasuk

itu Islam secara turun temurun menjadi suatu hal yang

berbentuk warisan dari generasi ke generasi.
73

Persis muncul karena adanya suatu diskusi-diskusi

yang awalnya dilakukan oleh Zamzan dan Yunus tentang

masalah agama. Selanjutnya persis didirikan dan muncul

pada tanggal 21 September 1923 atau 1 shafar 1342 H

tempatnya di daerah Bandung. Adapun kegiatan yang

dilaksanakan dalam kegiatan keagamaan tersebut antara

lain shalat jum’at dan kursus-kursus pelajaran tentang

agama.

dan tempatnya para ulama untuk bermusyawarah dan

kehadirannya memberikan manfaat serta mengayomi

masyarakat muslim. Juga dijadikan sebagai bentuk

ukhuwah islamiyah, ukhuwah wathaniyah dan ukhuwah

insaniyah. Majelis Ulama Indonesia didirikan yaitu

bertepatan pada tanggal 7 Rajab 1395 H, atau 26 Juli

1975 tempatnya di Jakarta. Sejak tahun 1990 MUI telah

menyepakati beberapa fatwa yang berkaitan dengan

ajaran Islam. Pengelompokan fatwa tersebut dilihat dari

segi persoalan, mulai dari shalat, puasa, zakat, makanan,

minuman dan bidang lainnya. Menurut ajaran Islam,